
Emitido a: 

Jurisdicción:

Unidad productiva:

Raúl Rivera

El Salvador

Finca Santa Rosa

Especie:

Fecha de cosecha:

Proceso:

Pacamara (Honey) 

2024/2025

Cereza seca

Para obtener los resultados de 
la muestra digital, escanear el 
siguiente QR:

Punteo promedio 89.92

Fragancia / Aroma

Gusto

Sabor residual

Acidez

Cuerpo

Uniformidad

Equilibrar

Vaso limpio

Dulzura

Calificación del catador

Puntaje total

Defecto

8.41

8.50

8.75

8.58

8.66

10.00

8.41

10.00

10.00

8.58

89.92

0.00

Clasificación de la puntuación según la SCA (Specialty Coffee Association)
6.00 - Bueno 7.00 - Muy Bueno 8.00 - Excelente 9.00 – Extraordinario

Fecha de emisión: 7/17/2025
Fecha de análisis: 6/26/2025

Perfilado de taza elaborado por:
DARWIN ESTUARDO FABIÁN ESTRADA 
CONTADOR Q ARABICA GRADER – ANACAFÉ

Finca Santa Rosa


